UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. F. Bartolomaei Salvii Ordinis F. Minorum de
Obseruantia, Lvx Animæ Ad perfectionem anhelantis ;
Opvscvlvm Insigniter pium, et perfectionis studiosis
neceßarium**

Cambi, Bartolomeo

Coloniae, 1606

De negligentia & otio. Cap. 6.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50816](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-50816)

sapiusque tibi ad mentem orationis tempore recurrit, est amor inordinatus & naturalis, atque pro eius eradicatione summis tibi viribus depugnandam atque desudandum est.

TERTIVS amor acquisitus eliditur: si tecum expendas, omne bonum quod habes aut recipis ab hominibus, & amicis tuis, à Deo potissimum tibi provenire, qui tam ingenti te amore complectitur, ut omnes tibi etiam immerito & beneficiorum suorum immemori servire ac benefacere velit. Ac proinde da operam, ut erga amicos quidem gratum animum, ne ingratitude criminis incurras, exhibeas: primò tamen ac principaliter verissimo ac optimo amico tuo, nempe Deo, gratum te probare studeas.

Amor acquisitus ut tollatur.

*De negligentia & otio,
Macula V.*

CAPVT VI.

D *V*M tempus habemus operemur bo. Gal. 6.
num, ut Apostolus. Similiter &
Chri-

Ioan. 9.

Christus. Me oportet operari donec dies est, venit nox quando nemo potest operari.

Negligentia
quàm sit na-
cina.

Deformitas ingens in anima ad perfectionem anhelante, negligentia est siue otium; Quocirca si, Anima, IESV Christi vestigijs insistere, eumque imitatione totum effingere voles, opus est, ut omnem à te desidiam & socordiam proscribas, ac amputes: animoque forti ac deliberato, virtutum exercitijs, alijsque præclaris pietatis actionibus instas, ne IESVS Christus tibi dicat, quod in Apocalypsi scriptum est:

Apoc. 3.

Quoniam nec frigidus nec calidus es, incipiam te euertere ex ore meo.

O quanti interest semitam vite spiritualis constanti ac deliberato animo inire. Dimidium, enim, f. Et, qui bene cepit, habet.

Negligentia
vnde profi-
ciscatur.

Negligentia verò multorum emanat ex differentia quæ est inter præcepta & consilia: Dicunt namque: sufficet mihi ad salutem si ea quæ præcepta sunt, obseruauero, de perfectionis autem fastigio adipiscendo, non magna mihi cura ac sollicitudo

tudo erit. Nec intelligunt miseri hanc differentiam inter præcepta, & consilia constitutam esse, non ad fouendam desidiam & torporem, sed ad eos qui pusillo ac fracto animo sunt, qui propter tam difficiliū rerum obseruantiam de salute sua desperarent, roborandos atque ad spem salutis excitandos. Hanc inquam ob causam distinctio hæc data est: Hoc præceptum esse, istud verò consilium: non vt negligentes, atque salutis suæ incurij efficerentur: dicendo, ad salutem consequendam satis esse obseruantiam præceptorum: Neque interim animaduertūt, quod dum consilia seruare flocci habēt, sæpenumero ea quæ sub præceptum cadunt, transgrediantur: quod non ita facilè agerent, si forti animo se etiam ad consilia, quoad fieri possit implenda disponerent.